
 
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado “Vicenza 8” 

Via Prati, 13 -  36100 VICENZA - Tel.  0444 1813811    

e-mail: viic86600n@istruzione.it   Posta Elettronica Certificata: viic86600n@pec.istruzione.it    

sito web: https://www.ic8vicenza.edu.it/ 

 

Protocollo e data VEDI SIGNATURA 

Oggetto: 

 

 

Determina dirigenziale per il rinnovo dell’abbonamento alla rivista Notizie della Scuola 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016  

 CIG Z5E37B7F8E  

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

 legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

TENUTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

CONTO 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 

 n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO 

Il Regolamento d’Istituto approvato in data  n. 126 del Consiglio di Istituto del 12 novembre 2009, che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 3 del 26.01.2021; 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio 

 n. 206 del 1 marzo 2018; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 

 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole 

 di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da 

 Consip S.p.A.; 

VISTO l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, della L. 208/2015 

 450, il quale prevede che «Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli 

 istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni 

 universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali 

 di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 

 superiore a 1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al 

 mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  di  cui  all'articolo  328,  comma  1,  del 

 regolamento di cui al d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207. 

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016; 

VISTA   la scadenza dell’abbonamento alla rivista Notizie  della Scuola;               

CONSIDERATA La qualità editoriale e la gamma dei servizi offerti dalla Rivista sopracitata; 

 

VISTO che la spesa complessiva per il rinnovo ammonta ad € 150,00 IVA esclusa; 

RITENUTO Opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 
 
VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto 

 ad acquisire il codice identificativo della gara CIG; 

TENUTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei 

CONTO flussi finanziari previsti dalla legge del 13/8/2010, n. 136 e dal D.L. del 12/11/2010 n. 187 («Misure 

 urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17/12/2010, n. 217, e 

 relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il 

 seguente Codice Identificativo di Gara CIG Z5E37B7F8E  
CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 150,00 iva esente  trovano 

 copertura nel programma annuale 2022; 

VIIC86600N - A1CE0A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004785 - 13/09/2022 - VI.3 - I
VIIC86600N - A1CE0A9 - ALBO PRETORIO - 0000184 - 13/09/2022 - DIR - I



 
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado “Vicenza 8” 

Via Prati, 13 -  36100 VICENZA - Tel.  0444 1813811    

e-mail: viic86600n@istruzione.it   Posta Elettronica Certificata: viic86600n@pec.istruzione.it    

sito web: https://www.ic8vicenza.edu.it/ 
 
 

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
1. di affidare direttamente alla ditta Tecnodid editrice, con sede in Piazza Carlo III, 42 -  80137 Napoli, Partita Iva 

00659430631 il rinnovo della rivista Notizie della scuola per l’anno 2022/2023;  
2. Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di Euro 150,00 iva esente, da imputare al programma 

annuale 2022 sull’Attività/Progetto A. 2.1 funzionamento amministrativo, che presenta un’adeguata e 

sufficiente disponibilità finanziaria.  
3. Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di  

cui la Legge 136/2010;  
4. Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  
5. di nominare il Dirigente Scolastico prof.ssa Catia Coccarielli quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;  
6. Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                   dott.ssa Catia Coccarielli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da CATIA COCCARIELLI


		2022-09-13T10:02:12+0200
	CATIA COCCARIELLI




